-kt d1 CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 150/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Município possa fazer um esforço para disponibilizar um
número maior de exames laboratoriais oferecidos pela Secretaria de Saúde aos
munícipes, haja vista que a população tem cobrado muito deste signatário e dos
demais membros desta Casa Legislativa para que se oferte mais cotas

Neste sentido, venho esclarecer que os moradores das Zonas Rurais de
nosso Município saem mais lesados, pois a dificuldade de chegar até a zona urbana
nas primeiras horas da manhã para "carimbar" os seus pedidos de exames é
gigantesca, haja vista ainda que o Município não oferece nenhum tipo de transporte
letivo para esses, motivo pelo qual solicita-se ainda que seja reservado se possível,
um quantitativo dentro das cotas a serem repassados a estes munícipes.

Desta maneira, solicita-se a Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento que se esforce para alocar mais recursos nesta área, pois como já
aludido os destinados a esse serviço é insuficiente para atender a demanda da
população.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

Rodrigo d àtili3àntos Silva

ereador

Site www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg.leg br